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5 هزار درمان سرپایی 
و 200 بستری سوختگی در استان 

»جواد چپردار« تأکید کرد؛  

لزوم ممیزی اختیار لزوم ممیزی اختیار 
به مدیران مناطقبه مدیران مناطق

»مریم قهرمانی صارم«:  

حمل و نقل عمومی کرج حمل و نقل عمومی کرج 
تقویت شودتقویت شود

»دنیایهوادار«تأثیربیابانزاییوگردوغباربرزندگیایرانیانرابررسیمیکند؛
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مشاور رئیس جمهور اوکراین، اسلواکی و مجارستان را به آسیب رساندن به اعتبار بروکسل متهم کرد.
»میخائیل پودولیاک«، مشاور ارشد رئیس جمهور اوکراین گفت مجارستان و اسلواکی به شکل فزاینده ای به مواضع دولت روسیه 
نزدیک شده اند و در مواضع اتحادیه اروپا علیه روسیه، مانع ایجاد می کنند. رهبران مجارستان و اسلواکی با حمایت تسلیحاتی و 
مالی بی  قید و شرط از کی یف مخالفت کرده اند و تاکید دارند که این مناقشه باید از طریق دیپلماسی حل و فصل شود. در اوایل ماه 
میلادی جاری کی یف از دولت مجارستان به دلیل طرح پیشنهاد آتش بس به مناسبت کریسمس انتقاد کرد و همچنین خشم خود 

را نسبت به سفر نخست وزیر اسلواکی به مسکو، ابراز کرد.

کی یف، ۲ کشور اروپایی را به بی اعتبارسازی بروکسل متهم کرد یاد و خاطره شهدا، 
به ویژه »شهید بابک 

آبشار« که 10 تیر 
65 به مقام شامخ 

شهادت نائل گشت، 
گرامی باد

»روزنامۀ عبری«:

اسرائیلبهسمتانزوایجهانیمیرود
بین  الملل

اونزوای  بررسی  به  گزارشی  در  عبری  روزنامه  یک 
بین المللی رژیم صهیونیستی از زمان جنگ غزه پرداخت.

با  را  گزارشی  »کلکالیست«  اقتصادی  عبری  روزنامه 
عنوان »تصویر هولناک« درباره انزوای بین المللی رژیم 
صهیونیستی از زمان جنگ غزه منتشر کرد که در آن آمده 
است: هر روز که می گذرد محاصره اسرائیل بیشتر از قبل 
دیگر هیچگونه  که  از شرکت های هواپیمایی  می شود. 
تا  گرفته  ندارند  »اللد«  بین المللی  فرودگاه  در  پروازی 
مخالفت  اسرائیل  به  سلاح  فروش  با  که  دولت هایی 
می کنند و هنرمندانی که مراسم های خود را لغو کرده 
و همکاری های دانشگاهی که به صورت ناگهانی قطع 
می شود و شرکت های زیرساخت جهانی که تصمیم به 

کناره گیری از پروژه ها در اسرائیل می گیرند.
در این گزارش آمده است: تحریم گاهی علنی نیست. در 
برخی موارد با نگرانی امنیتی توجیه می شود. در حالی 
اما  ندارد  وجود  آن  برای  توجیهی  زیادی  موارد  در  که 
تحریم همچنان موجود است. هر کدام از ما شهروندان 
آزادی  چه  مالی  طریق  از  چه  واقعیت  این  از  اسرائیل 
تاثیر  اسرائیلی  به عنوان یک  تردد و چه معرفی خود 
انزوایی که در حال حاضر اسرائیل در  این  می پذیریم. 
سرتاسر جهان از آن رنج می برد در هفت اکتبر ۲۰۲۳ به 

وجود نیامد.
در این گزارش به تکرار ادعای دائم رژیم صهیونیستی 
درباره یهود ستیزی که طبق این ادعا یک پدیده قدیمی 
سال  در  که   BDS تحریم  کمپین  همچنین  و  است 
۲۰۰۵ تاسیس شد و از آن زمان به تحریم گسترده رژیم 

صهیونیستی دعوت می کند اشاره شده است.
در این گزارش آمده است: دولتی که به تلاش ها برای از 
بین بردن دموکراسی دامن می زند بر ادامه جنگ بدون 
هیچ گونه توجیهی پافشاری کرده و به جای اقدام عملی 
جدی برای خارج کردن اسرائیل از این انزوای ترسناک، 
اشک تمساح می ریزد و می گوید که جهان همه علیه 

ماست.
»دان کتاریفاس« رئیس شورای عالی اتاق های تجاری 
اتحادیه صنایع رژیم  ارشد  اراضی اشغالی و مشاور  در 
صهیونیستی گفت: اقدامات بین المللی علیه اسرائیل با 
اینکه نگران کننده است اما خطرناک ترین نیست بلکه 
نگرانی  و  پنهان  خاموش،  تحریم  خطرناک تر  مشکل 
نسبت به تقویت این تحریم ها و گسترش آن به دلیل 
حکم های جلبی است که دیوان کیفری بین المللی در 
لاهه علیه بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل و یوآو 

گالانت، وزیر جنگ سابق صادر کرده است.
وی افزود: بعد از این اقدام لاهه، اسرائیل در جهان رسما 
متهم به ارتکاب جنایت های جنگی است. این مسئله در 
ذهنیت عمومی تثبیت خواهد شد و پیامدهای زیادی 

دارد. به عنوان مثال صندوق های سرمایه گذاری نروژ که 
در شرکت های تسلیحاتی به دلایل اخلاقی سرمایه گذاری 
اعلام  رسما  نروژ می خواهد  نظر می رسد  به  نمی کنند. 
کند که اموال خود را در دولت هایی که متهم به ارتکاب 
جنایت های جنگی هستند، سرمایه گذاری نخواهد کرد. 
این مشکل تحریم خاموشی است که احتمالا به دلیل 
حکم های جلب صادر شده توسط دیوان لاهه عمیق تر 
خواهد شد و بر انزوای اسرائیل بیش از پیش می افزاید.

وی گفت: وضعیت کنونی مشابه چیزی نیست که در 
اوایل دهه های ۹۰ اتفاق افتاد؛ زمانی که دولت اسرائیل 
کشورهای زیادی را به تصویب قوانینی علیه تحریم عربی 
علیه اسرائیل قانع کرد و ما در آن زمان موفق شدیم 
می افتد  اتفاق  پیش  سال های  و  امروز  که  چیزی  اما 
این است که تحریم مردمی شده است و رهبری آن را 

جمعیت ها و انجمن های جامعه مدنی بر عهده دارند.
را  بین المللی  تحول  این  که  آنچه  گفت:  مسئول  این 
رسمی  طرف های  کثرت  می کند  دشوارتر  و  پیچیده تر 
و  می کنند  توجه  موضوع  این  به  که  است  اسرائیلی 
هماهنگی بین آن  ها وجود ندارد. وزارت خارجه، وزارت 
اقتصاد، وزارت دادگستری، شورای امنیت ملی داخلی، 
وزارت امور استراتژیک و غیره. این ها هیچکدام با هم 

هماهنگ نیستند.
تحریم  است  ممکن  گفت:  صهیونیست  مسئول  این 
توقف  به  که  شود  تبدیل  خروشان  سیلی  به  ناگهان 
مبادلات و فعالیت های تجاری بین المللی با اسرائیل 
منجر شود. به عنوان مثال به اقداماتی که آمریکایی ها 
علیه شهرک نشینان اتخاذ کرده اند توجه کنید. این یک 
تحول جدید است که قبلا اتفاق نیفتاده بود و حتی قبل 
از صدور حکم های جلب علیه نتانیاهو و گالانت اتفاق 
بر  دارد که  اولویت های مختلفی  اسرائیل  افتاد. دولت 
پایه این شعار است که جهان همه علیه ماست و همه 

چیز ضد یهودیت است. این ما را به جایی نمی رساند.

سابق  کل  مدیر  معاون  نحشون«  »امانوئیل  همچنین 
وزارت خارجه و دیپلمات سابق که ریاست کمیته روسای 
دانشگاه ها در اراضی اشغالی را بر عهده دارد، گفت: بدون 
روابط با جهان دانشگاه ها حق موجودیت خود را از دست 
فعالیت  به  زمانی طولانی  برای  نمی توانند  و  می دهند 
ادامه بدهند چرا که آن  ها نیاز شدیدی به تبادلات دارند. 
بیش از ۳۰۰ پژوهشگر دانشگاهی اسرائیلی از زمان آغاز 
جنگ علیه غزه از تحریم های دانشگاهی رنج می برند. این 
مسئله در ممانعت از انتشار مقالات علمی و پژوهشی، 
لغو مصاحبه ها و سخنرانی های پژوهشگران دانشگاهی 
از مشارکت آن  ها در کنفرانس های  اسرائیلی، ممانعت 
بین المللی، لغو پژوهش های علمی مشترک یا لغو تبادل 

دانشجویان انعکاس می یابد.
»بن درور بن یمینی« تحلیلگر سیاسی روزنامه یدیعوت 
اقدامات  از  پوشی  چشم  ادامه  گفت:  آحارونوت 
تجاوزکارانه شهرک نشینان رژیم صهیونیستی را به سمت 

انزوای بیشتر در جهان می برد.
خورده  شکست  سیاست های  در  مشکل  گفت:  وی 
است. صرف حضور شهرک نشینان در اراضی فلسطینی 
محسوب  جنگی  جنایت  بین المللی  قوانین  اساس  بر 
می شود اما آن  ها در غارت، یهودی سازی و اشغال اراضی 

فلسطینی ها نیز شرکت می کنند.

برقی که می  رود، گازی که نمی  آید!

 
ِ

تاریکی و سرما، مهمان

ناخواندۀ خانۀ البرزی  ها

استان البرز، با جمعیتی که هر روز رو به افزایش است و نقش 
کلیدی اش به عنوان یکی از قطب های صنعتی کشور، این 
روزها با چالش های جدی در تأمین انرژی برق و گاز مواجه 
است. اگر همین حالا هم در خانه یا محل کارتان نشسته اید 
و این متن را می خوانید، شاید با صدای قطع و وصل مداوم 
وسایل برقی، از جمله یخچال یا کولرتان، کاملاً به این بحران 

ملموس رسیده باشید!
شاید برای شما هم پیش آمده باشد که وسط تماشای یک 
فیلم یا هنگام کار با کامپیوتر، ناگهان برق قطع شود و شما 
با این سؤال که »باز کی قراره وصل بشه؟« دست به گریبان 
شوید. این قطعی های ناگهانی فقط مختص تابستان های 
گرم یا زمستان های سرد نیست؛ حالا دیگر انگار هر زمانی، 
برق می تواند خداحافظی موقتی کند. دلیلش چیست؟ به طور 
ساده، افزایش مصرف و ضعف در زیرساخت های تأمین و 

انتقال انرژی.
باید بدانیم که استان البرز با صنعتی بودنش، نیاز بیشتری 
به برق و گاز دارد. کارخانه ها، کارگاه ها و حتی مراکز اداری 
و تجاری، همگی مصرف کننده های بزرگ این دو منبع انرژی 
هستند. حالا اگر شبکه انتقال برق و گاز کهنه یا ناکافی باشد، 
نمی تواند جوابگوی این تقاضای روزافزون باشد. نتیجه اش؟ 
قطعی های مکرر که گاهی به معنای تعطیلی چندساعته 
کارخانه ها یا خراب شدن محصولات یخچالی در خانه ها است.

اگر تابستان ها برق قطع می شود و همه عاصی از خاموشی 
اتفاق  گاز  با  مشابهی  داستان  زمستان ها  هستند،  کولرها 
می افتد. در برخی مناطق استان، خصوصاً شهرک های صنعتی 
و مناطق تازه توسعه یافته، قطعی گاز نه تنها زندگی مردم را 
سخت تر کرده بلکه به صنایع کوچک و بزرگ هم آسیب زده 
است. کارخانه داری را تصور کنید که وسط تولید محصولش، 
ناگهان گاز قطع می شود؛ مواد اولیه هدر می رود و کارگران هم 

بیکار می مانند.
این شرایط زمانی بدتر می شود که بدانیم قطعی گاز تنها 
برخی مناطق حتی تجربه  نیست؛  به چند ساعت  محدود 
روزهای بدون گاز را هم داشته اند. نتیجه این بحران؟ نارضایتی 
شدید مردم و کاهش بهره وری صنایع که در نهایت بر اقتصاد 

استان تأثیر می گذارد.
یکی از دلایل اصلی این وضعیت، ضعف زیرساخت ها است. شبکه 
توزیع برق و گاز در البرز دیگر توان پاسخ به این تقاضای فزاینده 
را ندارد. از یک سو، جمعیت استان در سال های اخیر به شدت 
افزایش یافته و از سوی دیگر، توسعه مناطق صنعتی و مسکونی 
بدون برنامه ریزی دقیق، فشار را بر شبکه های انرژی بیشتر کرده 
است. متأسفانه به نظر می رسد مسئولان به جای سرمایه گذاری 
روی توسعه زیرساخت ها، تنها به راه حل های موقت مانند مدیریت 

مصرف و خاموشی های برنامه ریزی شده روی آورده اند.
همچنین، عدم نگهداری مناسب از تأسیسات موجود، مشکل 
برق،  انتقال  شبکه  بودن  قدیمی  است.  کرده  دوچندان  را 
فرسودگی خطوط و کمبود ایستگاه های تقویت فشار گاز، از 
جمله مسائلی است که بدون توجه جدی به آن ها، نمی توان 

انتظار تغییر چشمگیری داشت.
چندساعته  خاموشی  فقط  قطعی ها  این  نهایت،  در 
از مشکلات بزرگ تر در مدیریت  آینه ای  نیستند؛ آن ها 
آن  وقت  شاید  هستند.  زیرساخت ها  توسعه  و  منابع 
رسیده که به جای سرزنش یکدیگر، همه با هم برای حل 

این بحران تلاش کنیم.

سرمقاله

الشرع  احمد  از  تقدیر  ضمن  ترکیه  جمهوری  رئیس 
)الجولانی( گفت که کردها سلاحشان را زمین بگذارند در غیر 
این صورت با سلاح خود در خاک سوریه دفن خواهند شد.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از الجزیره، رجب طیب 
اردوغان، در اظهاراتی تاکید کرد: این پیروزی بزرگ و رهایی 
از سرکشی ها را به ملت سوریه تبریک می گویم. به برادران 
بزرگی محقق  پیروزی  از ۱۳ سال مبارزه  بعد  سوری که 

کردند درود می فرستم. وی اضافه کرد: »تمام تهدیدهای 
تروریستی علیه کشور خود را نابود خواهیم کرد. با وجود 
تمام نصیحت هایی که کردیم، نظام بشار اسد و بعث به 
طور خشونت آمیز تمام تظاهرات مسالمت آمیز را سرکوب 
کردند«. به گفته اردوغان، »به دلیل خشونت های نظام بشار 
اسد ۱۲ میلیون سوری مجبور به ترک کشور خود شدند و 

بیش از سه میلیون در ترکیه پناهنده شدند«.

»اردوغان«: کردها سلاحشان را زمین بگذارند

مهدی صالحی

آنچه که این تحول بین المللی را 
پیچیده تر و دشوارتر می کند کثرت 

طرف های رسمی اسرائیلی است که به 
این موضوع توجه می کنند و هماهنگی 

بین آن  ها وجود ندارد.
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رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز گفت: سال جاری در البرز 
بیش از 5 هزار نفر بر اثر سوختگی بصورت سرپایی درمان 

شدند و بیش از 200 نفر هم بر اثر حوادث بستری شدند.
به گزارش »دنیای هوادار« دکتر شهرام صیادی با اعلام این خبر 
افزود: سوختگی بسیار سخت و دردناک است اما پیشگیری از 
آن راحت است و با توجه به اهمیت آن، پویش پیشگیری از 
سوختگی همزمان با کشور در البرز از اول دی ماه آغاز شده 

است.
وی ادامه داد: این پویش با هدف آموزش و اطلاع رسانی 
پیشگیری از سوختگی و رعایت اصول درست و صحیح هنگام 
سوختگی برپا شده است تا شیوع سوختگی در کشور را که 8 

برابر متوسط جهانی است، کاهش دهیم.
دکتر صیادی با تاکید بر اینکه آموزش در کنار استانداردسازی 
و رعایت نکات ایمنی مؤثرترین شیوه پیشگیری از سوختگی 

است خاطر نشان کرد: از ابتدای سال جاری تا کنون بیش از 
200 بیمار سوختگی شدید در استان بستری شدند و بیش از 

5 هزار نفر بر اثر سوختگی خدمات سرپایی دریافت کردند.
وی با بیان اینکه سوختگی می تواند عوارض و آسیب های 
جبران ناپذیر روحی و جسمی بر جای بگذارد تاکید کرد: گاهی 
با رعایت نکات ساده می توان از شدیدترین سوختگی ها 
جلوگیری کرد که همه ی آموزش ها و توصیه های لازم برای 
عموم مردم در سایت دانشگاه علوم پزشکی البرز بارگذاری شده 

است.
رئیس دانشگاه خاطر نشان کرد: در حال حاضر بیمارستان شهید 
مدنی کرج به عنوان تنها مرکز سوختگی در استان است و 
همچنین اعمال جراحی ترمیمی ناشی از سوختگی در این مرکز 
و همچنین بیمارستان کوثر انجام می شود که از ابتدای سال 
بیش از 230 عمل جراحی ترمیمی سوختگی انجام شده است.

 در شهر

گیلان
»عبدالله بیان« -مدیرکل مخابرات منطقه البرز- از اتصال تمام روستاهای این استان به شبکه فیبر نوری خبرداد و گفت: یکی از 
برنامه های اجرایی شرکت مخابرات اتصال شبکه فیبرنوری روستاها بود که اکنون محقق شده است. اکنون بیش از ۹۹ درصد 
دستگاه های اجرایی استان البرز به فیبر نوری متصل شده اند و موارد اندک باقیمانده در مرحله واگذاری است. خوشبختانه 
توسعه فیبر نوری در استان البرز با استقبال مشترکان در مناطق شهری و روستایی همراه شده است. یکی دیگر از برنامه های 
اجرایی درشبکه فیبر نوری تجهیز صنایع مستقر در شهرک های صنعتی استان البرز بود که بیشتر این شهرک  ها متصل شده 
اند. واحدهای مسکونی، اداری و تجاری در استان البرز می توانند با بهره گیری از این فناوری نیازهای خود را در حوزه ارتباطات 

با کیفیت مطلوب تامین کنند.

اتصال تمام روستاهای البرز به فیبر نوری

در باب چالش  های مدیریت زباله در استان؛

این پسماندهای سرگردان...

ایران  به نگین شمال  زیبا که  استان سرسبز و  این  گیلان، 
که  می کند  نرم  دست وپنجه  بحران هایی  با  دارد،  شهرت 
زیبایی اش را تهدید می کنند. یکی از اصلی ترین این بحران ها، 
مدیریت زباله است. تصویری که معمولًا از گیلان در ذهن 
داریم، جنگل های انبوه و ساحل های تمیز است، اما واقعیت 
این روزها چیزی متفاوت تر است. جاده های زیبای استان به 
محلی برای تلنبار شدن زباله ها تبدیل شده اند و بسیاری از 
مناطق گردشگری دیگر آن بکر بودن همیشگی را ندارند. حالا 
گیلان به جای آنکه مهد طبیعت گردی باشد، درگیر زباله گردی 

شده است.
روزانه بیش از ۲ هزار تُن زباله در استان گیلان تولید می شود، 
دفع  یا  بازیافت  به جای  زباله ها  این  از  عمده ای  بخش  و 
اصولی، در طبیعت رها می شوند. معضل بزرگ تر این است 
که بسیاری از این زباله ها به جنگل ها و رودخانه ها راه پیدا 
می کنند و به مرور زمان باعث آسیب به اکوسیستم حساس 
این مناطق می شوند. حتی تالاب انزلی، یکی از ارزشمندترین 
و  خانگی  زباله های  تهدید  زیر  حالا  ایران،  طبیعی  منابع 

صنعتی است.
سال هاست که از احداث کارخانه های کمپوست و زباله سوز 
در گیلان صحبت می شود، اما این وعده ها تاکنون بیشتر در 
حد حرف باقی مانده اند. شهرداری ها و مسئولان محلی بارها 
از کمبود بودجه و نبود زیرساخت های لازم برای اجرای این 
پروژه ها گفته اند، اما آیا این پاسخ کافی است؟ طبیعت گیلان 
و زندگی مردم این استان نمی تواند منتظر بماند. اقدام فوری 
نیاز است، اما انگار این اقدامات همیشه در لیست »کارهای 

فردا« جا می گیرند.
انداخت.  مسئولان  گردن  به  را  تقصیر  تمام  نمی توان  البته 
فرهنگ تفکیک زباله در میان مردم گیلان هنوز به شکل جدی 
جا نیفتاده است. تصور کنید اگر هر خانوار گیلانی تنها ۱۰ درصد 
زباله های خود را تفکیک و بازیافت کند، چقدر از این حجم 
زباله کاهش می یابد. اما متأسفانه، نبود آموزش های کافی و 
سیستم های تشویقی، مردم را در این زمینه منفعل کرده است.
از گیلان که بگذریم، به البرز می رسیم؛ استانی که با سرعت 
سرسام آور در حال رشد و توسعه است، اما زیرساخت هایش 
به این سرعت همگام نشده اند. در سال های اخیر، مردم البرز 
بارها و بارها قطعی های مکرر برق و گاز را تجربه کرده اند. این 
مسئله نه تنها زندگی روزمره مردم، بلکه صنعت و کسب وکارها 

را نیز تحت تأثیر قرار داده است.
با فرارسیدن فصل زمستان، قطعی های گاز در البرز به معضلی 
جدی تبدیل می شود. بسیاری از خانواده ها در این روزهای 
سرد مجبور می شوند به شیوه های قدیمی مثل بخاری های 
زیرساخت های  که  استانی  در  این  و  بیاورند،  روی  نفتی 
شهری اش مدرن تر از بسیاری از نقاط کشور است، عجیب و 

تأسف برانگیز است.
اما این فقط خانه ها نیستند که درگیر این بحران اند. بسیاری 
از کارخانه ها و کارگاه های تولیدی البرز به دلیل قطعی گاز 
یا برق مجبور به کاهش یا حتی توقف تولید می شوند. این 
وضعیت نه تنها به اقتصاد استان، بلکه به وضعیت اشتغال و 

معیشت مردم نیز ضربه می زند.
در  جدی  سرمایه گذاری  راه حل،  واضح ترین  و  اولین  شاید 
زیرساخت ها باشد. اما این سرمایه گذاری ها نباید تنها روی 
کاغذ بماند. تأمین بودجه و نظارت بر اجرای پروژه ها باید در 
اولویت قرار گیرد. از سوی دیگر، آموزش مردم برای مصرف 

بهینه برق و گاز می تواند تأثیر زیادی داشته باشد.
نقش  البرز می توانند  در  بزرگ مستقر  همچنین شرکت های 
انرژی های  در  کنند. سرمایه گذاری  ایفا  زمینه  این  در  فعالی 
پاک مثل انرژی خورشیدی و بادی، نه تنها به کاهش فشار بر 
شبکه های برق و گاز کمک می کند، بلکه می تواند الگویی برای 

دیگر استان ها باشد.
چالش های مدیریت زباله در گیلان و قطعی برق و گاز در البرز، هر 
دو نشان می دهند که توسعه پایدار بدون توجه به زیرساخت ها 
و مدیریت منابع امکان پذیر نیست. اگر مسئولان و مردم هر دو 
دست به دست هم بدهند، شاید بتوان آینده ای بهتر برای این 
استان ها متصور شد. اما اگر این روند ادامه یابد، نه تنها طبیعت 
زیبای گیلان از دست خواهد رفت، بلکه البرز نیز در مسیر توسعه 

دچار مشکلات بزرگ تری خواهد شد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز« خبر داد؛ 

5هزاردرمانسرپاییو200بستریسوختگیدراستان
از »البرز« چه  خبر؟

ریس کمیسیون نظارت و حقوقی شورای اسلامی شهر 
کرج گفت: با وجود تلاش قابل تقدیر سازمان فرهنگی 

ورزشی و اجتماعی شهرداری کرج، ما در شورا و شهرداری 
در تبیین عملکردها ضعیف بوده ایم چرا که میزان اطلاع 
و رضایت مندی مردم با وسعت تلاش و گرانی ارقام 

ریالی در بودجه همخوانی ندارد.
متمم  بررسی  در  تلفیق  کمیسیون  در  چپردار  جواد 
بودجه شهرداری در ردیف اجرای برنامه آموزشی، مذهبی 
فرهنگی و ورزشی اظهار کرد: در حوزه فرهنگ از اهتمام 
آن   همکاران  و  سازمان  محترم  ریاست  تقدیر  قابل 

قدردانی می نمایم.
رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی شورای اسلامی شهر 
کرج تصریح کرد: آنجا که به امور فرهنگی، مذهبی یا 
اجتماعی محلات بدون رانت و با حسابرسی مستند و 
ثبت اسناد به متولیان واقعی مساعدت نموده ایم، جای 
تقدیر و بالندگی دارد، ولیکن گاهی رضایت شهروندان 

در اقدامات چند صد میلیاردی، رانتی، ملی یا نمایشی 
نیست و گشایش مطالبات خرد محلات برای مردم که 
صاحبان اصلی بودجه های شهرداری هستند، اولویت یا 
حظ بیشتری دارد. واقعا آثار برخی از امور فرهنگی گران 

یا رانتی در اندازه یک روضه خانگی نیست.
چپردار اذعان کرد: سازمان فرهنگی در سال گذشته رقم 
های میلیاردی که بابت مشارکت در امور فرهنگی به 
را به پیوست سهم مشارکت و  سازمان ها داده است 
اسناد حسابرسی فارغ از لوایح گزارش نماید و در سال 
آتی شرط پرداخت از ردیف های بودجه را سهم مشارکت 

و اسناد مالی نماییم.
وی خاطرنشان کرد: اگر این دو شرط در پرداخت های 
فرهنگی نباشد یا نبوده باشد، انحراف روشن و تخلف 

محرز است.

عضو شورای اسلامی شهر کرج گفت: با توجه به اهمیت 
حمل و نقل عمومی در کلانشهرها و نقش موثر آن در 
کاهش ترافیک و آلودگی هوا، ضروری است این بخش 

تقویت شود.
مریم قهرمانی صارم به بازدید از سازمان قطار شهری کرج 
اشاره و اظهار کرد: اول دی ماه سال ۱۳۸۰ اساسنامه 
سازمان قطار شهری کرج توسط وزیر کشور ابلاغ شد و 
رسما این سازمان جهت احداث قطار شهری کرج و حومه 

و اتصال آن به قطار متروی تهران - کرج آغاز بکار کرد 
و پس از گذشت بیست و اندی سال تنها چند کیلومتر 
آن از چهار راه طالقانی تا چهل و پنج متری گلشهر راه 

اندازی شده است.
برخی  کرد:  تصریح  کرج  شهر  اسلامی  شورای  عضو 
اقدامات از قبیل حفر تونل و اقدامات فیزیکی تا ماقبل 
ریل گذاری و... در این سالها انجام شده است و انتظار 
می رفت با دلار ۸۰۰ تومانی سال ۱۳۸۰ و ۳ هزار تومانی 
اندازی  راه  اقدامات بیشتری به جهت  سال ۱۳۹۰ و... 
صورت می پذیرفت ولی همواره مشکلات متعدد اعم از 
سهم دولت و سهم مدیریت شهری، اختلافات پیمانکار 
و شهرداری و شیوه های مدیریتی کار را بدینجا رسانده 
است که پس از بیست و چهار سال این بخش از حمل و 
نقل عمومی که می توانست مشکلات عدیده ای در عبور 

و مرور را مرتفع کند.
قهرمانی بیان کرد: هر چند ایستکاه شهید سلطانی در 
حال حاضر تکمیل و امکان اتصال آن و عبور و مرور 
به چهارراه طالقانی به فاصله هر نیم ساعت یکبار وجود 

دارد و نیازمند تدابیری جهت راه اندازی است تا حداقل 
بخشی از سفر مسافران از ایستگاه شهید سلطانی تا مرکز 
کرج را از کف خیابان و تاکسی ون به متروی داخلی 

شهر کرج منتقل کند.
بر  همواره  ششم  دوره  ابتدای  از  کرد:  خاطرنشان  وی 
پنج  و  ایستگاه چهل  اتصال  زیر ساخت های  احداث 
متری گلشهر )خط تهران- کرج( به تقاطع خیابان شهید 
بهشتی و چهل و پنج متری تاکید داشتم که هیچگونه 
معارضی ندارد و پیش تر مطالعات آن انجام شده است 
و با برگزاری مناقصه و احداث تونل و اقداماتی که کمتر 
از دو سال زمان میبرد، بخشی از خطوط داخلی کرج را 
تکمیل می کرد و قطار شهری کرج به حداقل ها می 

رسید.
انتقال  باورم که  این  بر  تاکید کرد: همچنان  قهرمانی 
از شهید  کرج  داخل شهر  به  مترو  از طریق  مسافرین 
سلطانی به چهار راه طالقانی و بخشی از چهل و پنج 
متری به شهید بهشتی می تواند تاثیری محسوس در 

کاهش سفرهای درون شهری داشته باشد.

»جواد چپردار« تأکید کرد؛  لزوم ممیزی اختیار به مدیران مناطق

»مریم قهرمانی صارم«:  حمل و نقل عمومی کرج تقویت شود

فراز اسدی
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بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، از عصر روز جمعه تا شنبه شب )7 تا 8 دی ماه( با نفوذ سامانه بارشی، به تدریج 
افزایش ابر، گاهی همراه با وزش باد و بارش پراکنده باران و برف پیش بینی می شود.بر اساس نقشه های همدیدی و آینده نگری 
وضعیت جوی استان تهران طی سه روز آینده آسمان صاف تا قسمتی ابری در بعضی ساعت ها افزایش ابر، گاهی وزش باد ملایم، 
در مناطق پرتردد شهری به ویژه مناطق مرکزی و جنوب استان همراه با غبار محلی انباشت آلاینده ها، کاهش کیفیت هوا و دید 
پیش بینی می شود. از عصر روز جمعه تا شنبه شب )۷ تا ۸ دی ماه( با نفوذ سامانه بارشی، به تدریج افزایش ابر، گاهی همراه با وزش 

باد و بارش پراکنده باران و برف در نیمه شمالی استان و بارش برف و رخداد مه در ارتفاعات مورد انتظار است.

بارش  های پایتخت از چه زمانی آغاز می شود؟

»دنیای هوادار« تأثیر بیابان  زایی و گرد و غبار بر زندگی ایرانیان را بررسی می  کند؛

جنگِنفسکشیدن!

داستان جلد

آسمانی که از ریزگردها خاکستری شده و زمین هایی که هر 
روز کمی بیشتر به بیابان شباهت پیدا می کنند؛ این تصویر 
تلخی است که امروز بخش های وسیعی از ایران را به خود 
مشغول کرده است. بیابان زایی و گسترش ریزگردها، دو چالش 
محیط زیستی جدی، به آرامی و بدون هیاهو سلامت مردم، 
کشاورزی، منابع طبیعی، و در نهایت آینده کشور را تهدید 
می کنند. اما آیا این تهدیدها تنها به طبیعت محدود می شوند؟ 
یا زندگی روزمره و حتی ساختارهای اجتماعی و اقتصادی 
ما نیز از این بحران ها بی نصیب نمی مانند؟ بیایید واقع بین 
ریزگردها صحبت می کنیم،  یا  بیابان زایی  از  وقتی  باشیم. 
این فقط یک مسئله محیط زیستی نیست که در گوشه ای از 
صفحات روزنامه ها جا خوش کند. این ها واقعیت هایی هستند 
که هر روز ما را تحت تأثیر قرار می دهند، از هوای آلوده ای که 
نفس می کشیم گرفته تا افزایش قیمت محصولات کشاورزی 
و مهاجرت اجباری مردم از مناطق خشک و بی آب. در این 
نوشتار تلاش می کنیم با بررسی عمیق تر این دو پدیده، علل، 
پیامدها، و راه حل های ممکن برای مقابله با آن ها را به شکلی 

تحلیلی ارائه دهیم.

زمین هایی که دیگر نفس نمی کشند
ایران، با حدود ۸۰ درصد از مساحت خود در مناطق خشک و 
نیمه خشک، همواره در معرض بیابان زایی قرار داشته است. اما 
آنچه در سال های اخیر اتفاق افتاده، چیزی فراتر از یک روند 
طبیعی است. بیابان زایی به طور وحشتناکی سرعت گرفته است 
و بسیاری از زمین های حاصلخیز کشور در حال تبدیل شدن به 

اراضی خشک و غیرقابل استفاده هستند.

بیایید چند دلیل اصلی را بررسی کنیم:
1. مدیریت نادرست منابع آبی

برداشت بی رویه از آب های زیرزمینی، یکی از مهم ترین دلایل 
تشدید بیابان زایی در ایران است. سال هاست که در بسیاری 
از مناطق کشور، بیش از حد مجاز از سفره های آب زیرزمینی 
برداشت می شود. نتیجه؟ کاهش سطح آب زیرزمینی و خشک 
شدن چاه ها و تالاب ها. شاید تالاب هامون یا دریاچه ارومیه 
بهترین مثال ها باشند. با کاهش منابع آبی، خاک نیز به تدریج 

کیفیت خود را از دست می دهد و به بیابان تبدیل می شود.
 2. تخریب پوشش گیاهی

در بسیاری از مناطق کشور، چرای بی رویه دام ها، قطع درختان، 
و کشاورزی ناپایدار به تخریب پوشش گیاهی منجر شده است. 
وقتی زمین دیگر از پوشش گیاهی محافظتی برخوردار نباشد، 

خاک به راحتی فرسایش می یابد و در نهایت به بیابان تبدیل 
می شود.

3. تغییرات اقلیمی
مستقیم  نتیجه  ایران،  در  دما  افزایش  و  بارش ها  کاهش 
تغییرات اقلیمی است. شاید این پدیده جهانی باشد، اما 
ایران یکی از قربانیان اصلی آن است. کاهش بارندگی، به 
ویژه در مناطق جنوبی و مرکزی کشور، خاک را خشک تر و 

فرسایش پذیرتر کرده است.

 4. فعالیت های انسانی
اراضی  در  شهرسازی  گسترش  غیرعلمی،  سدسازی های 
کشاورزی، و استفاده نادرست از منابع طبیعی از دیگر عواملی 

هستند که به بیابان زایی دامن زده اند.
ریزگردها: قاتلان خاموش هوای ما

ریزگردها شاید در نگاه اول فقط گرد و غبارهایی باشند که هوا 
را کدر و تنفس را دشوار می کنند. اما حقیقت این است که 
این ذرات کوچک می توانند تأثیرات بسیار مخربی بر سلامت 
انسان، کشاورزی، و حتی زیرساخت های شهری داشته باشند.

ریزگردها در ایران هم منشأ داخلی دارند و هم خارجی. بخشی 
از این گرد و غبارها از بیابان های داخلی کشور، به ویژه در 
استان هایی مثل خوزستان، سیستان و بلوچستان، و کرمان، 
به هوا بلند می شوند. اما بخش قابل توجهی از آن ها نیز از 
وارد  ایران  به  عربستان  و  عراق  مثل  همسایه  کشورهای 
می شوند. خشک شدن تالاب ها و دریاچه ها، هم در ایران و هم 

در این کشورها، یکی از دلایل اصلی این پدیده است.
این دو بحران، تأثیرات گسترده ای بر جنبه های مختلف زندگی 

دارند. بیایید چند مورد از این تأثیرات را بررسی کنیم:
1. سلامت عمومی

ریزگردها می توانند مشکلات تنفسی، آسم، و حتی بیماری های 
قلبی عروقی ایجاد کنند. در مناطقی که با پدیده گرد و غبار 
میان  در  به ویژه  بیمارستان ها  به  مراجعه  هستند،  مواجه 
جهانی  سازمان  است.  یافته  افزایش  سالمندان  و  کودکان 
بهداشت هشدار داده است که این ذرات معلق می توانند به 

راحتی وارد ریه ها شوند و آسیب های جدی ایجاد کنند.
2. کاهش تولیدات کشاورزی

بیابان زایی و ریزگردها، کیفیت خاک و محصولات کشاورزی را 
کاهش می دهند. این مسئله، به ویژه در کشورهایی مثل ایران 
که به کشاورزی وابسته هستند، تهدیدی جدی برای امنیت 

غذایی محسوب می شود.
3. مهاجرت و تغییرات اجتماعی

در مناطقی که دیگر منابع آبی وجود ندارد یا هوا برای تنفس 
این  می شوند.  مهاجرت  به  مجبور  مردم  نیست،  مناسب 

مهاجرت ها نه تنها مشکلات اقتصادی برای مهاجران ایجاد 
می کند، بلکه بار بیشتری بر شهرهای بزرگ وارد می کند و 

مشکلاتی مثل افزایش حاشیه نشینی را به دنبال دارد.
 4. تأثیر بر زیرساخت ها

ریزگردها و بیابان زایی می توانند به زیرساخت های کشور نیز 
به  برای مثال، ذرات گرد و غبار می توانند  برسانند.  آسیب 
سیستم های تهویه و تجهیزات صنعتی نفوذ کرده و آن ها را 

خراب کنند.
با وجود تمام این مشکلات، هنوز هم راه هایی برای مقابله با 
این بحران ها وجود دارد. اما این راه حل ها نیازمند برنامه ریزی 

دقیق و اجرای هماهنگ هستند.
1. احیای تالاب ها و دریاچه ها

تالاب ها و دریاچه ها می توانند نقش مهمی در کنترل گرد و 
غبار داشته باشند. احیای تالاب هایی مثل هامون یا دریاچه 

ارومیه باید در اولویت برنامه های دولت قرار گیرد.
2. کاشت درختان مقاوم به خشکی

جنگل کاری در مناطق بیابانی و نیمه بیابانی، می تواند به تثبیت 
خاک و کاهش ریزگردها کمک کند.

3. مدیریت پایدار منابع آبی
اصلاح الگوی مصرف آب در کشاورزی، کاهش هدررفت آب، 
و جلوگیری از برداشت بی رویه از سفره های زیرزمینی از جمله 

اقداماتی هستند که باید انجام شوند.
 4. همکاری های منطقه ای

با  ریزگردها، همکاری  از  بخشی  منشأ خارجی  به  توجه  با 
کشورهای همسایه برای مدیریت این بحران ضروری است.

5. افزایش آگاهی عمومی
دارند.  بحران ها  این  با  مقابله  در  مهمی  نقش  نیز  مردم 
منابع  از  حفاظت  اهمیت  مورد  در  آن ها  به  آگاهی بخشی 

طبیعی می تواند تأثیر بسزایی داشته باشد.
بحران هایی  ریزگردها،  گسترش  و  بیابان زایی  علی  ایحال؛ 
هستند که نمی توان آن ها را نادیده گرفت. این مشکلات، 
نه تنها محیط زیست، بلکه اقتصاد، سلامت عمومی، و حتی 
ساختارهای اجتماعی کشور را تهدید می کنند. اگر امروز اقدام 
نکنیم، فردا شاید خیلی دیر باشد. اما هنوز هم می توان امیدوار 
بود؛ به شرطی که همه ما، از دولت گرفته تا مردم عادی، 

مسئولیت خود را در قبال محیط زیست جدی بگیریم.

ضرورت تامین کیت های تشخیصی با ارز دولتی؛

تأمین اجتماعی طلب 

آزمایشگاه ها را پرداخت می  کند؟

دبیر مجمع انجمن های علوم آزمایشگاهی کشور با تاکید بر 
ضرورت مساعدت دولت برای تامین کیت های تشخیصی 
آزمایشگاهی با ارز دولتی، گفت: سازمان  تامین اجتماعی 
۹ ماه است که طلب مراکز آزمایشگاهی را پرداخت نکرده 
و عدم وصول مطالبات، ارایه خدمات این مراکز به مردم را 

مختل می کند.
به گزارش »دنیای هوادار«، محمد صاحب الزمانی روز گذشته 
در یک نشست خبری که در محل انجمن برگزار شد، افزود: 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، سازمان های بیمه 
گر و دولت، سازمان برنامه و بودجه باید از مراکز آزمایشگاهی 
حمایت کنند زیرا عمدتا خدمات را به مردم ارایه می کنند 
و بدون حمایت آن  ها چرخه فعالیت دچار مشکل می شود.

وی ادامه داد: آزمایشگاه های تشخیص طبی با وارد کردن و 
تولید کیت ها نیاز به ارز دولتی دارند و دولت باید ارز مورد 

نیاز آزمایشگاه ها را تامین کند.
وی اظهار داشت: بیمه ها باید ۶۹ درصد صورتحساب های 
مراکز درمانی را ظرف یک هفته پرداخت کنند و مابقی را 
ارزیابی واریز کنند در حالی که  از  در مدت سه ماه پس 
اینطور نیست و سازمان تامین اجتماعی به آزمایشگاه ها ۹ 

ماه بدهکار است.
وی ادامه داد: دولت باید به انجمن های علمی و صنفی 
تدوین  در  و  بگیرد  مشاوره  آن  ها  از  و  داده  بها  پزشکی 

دستورالعمل ها در کنار وزارت بهداشت قرار بگیرد.
صاحب الزمانی تاکید کرد: افزایش ارز دولتی به ۲۸ هزار و 
۵۰۰ تومان باعث گران شدن کیت آزمایشگاهی می شود که 

می تواند ارایه خدمات به مردم را مشکل مواجه کند.
به گفته وی، از دولت می خواهیم در این زمینه مساعدت 
هایی انجام دهد و تعرفه های پزشکی نیز هر چه زودتر ابلاغ 
شود تا ارایه خدمات در آزمایشگاه ها با سهولت انجام شود.

پزشکی  های  تعرفه  دارد  ضرورت  افزود:  الزمانی  صاحب 
بدهی  شود،  ابلاغ  تومانی   ۵۰۰ و  هزار   ۲۸ ارز  اساس  بر 
آزمایشگاه ها نیز از سوی سازمان تامین اجتماعی نیز سریع 
تر پرداخت شود تا این مراکز بتوانند کیت های تشخیصی 

را وارد و تامین کنند.
وی با بیان اینکه کیت های تشخیصی ۵ برابر گران شده 
است، گفت: آزمایشگاه های تشخیص طبی نیاز به حمایت 
اتفاق رخ ندهد  دولت برای تامین کیت دارند و اگر این 

بیماران دچار سرگردانی می شوند.
غلامرضا حمزه لو دبیر انجمن دکتری علوم آزمایشگاهی 
اینکه  بیان  با  نشست  این  در  نیز  ایران  طبی  تشخیص 
و  آزمایشگاه ها  حوزه  در  حوزه سلامت  بیشترین خدمات 
تصویر برداری انجام می شود، گفت: بیش از ۵۰۰ میلیون 

تست در سال در این مراکز انجام می شود.
وی با بیان اینکه هفت هزار آزمایشگاه در بخش دولتی و 
خصوصی وجود دارد از افزایش روند بیماریهای غیرواگیر 
داشت:  اظهار  و  داد  خبر  ها  سرطان  و  دیابت  جمله  از 
تکنولوژی ها روز دنیا خدمات بیشتری را برای ارایه به مردم 
در آزمایشگاه ها معرفی می کنند که باید در این مراکز با 

تکنولوژی مجهز باشند.

بهداشت

ایمان روزبهانی

رقیه نوری

مجلس  امور  و  حقوقی  مدیریت،  توسعه  معاون 
سازمان حفاظت محیط زیست گفت: آلودگی هوا به 
مساله ناترازی انرژی گره خورده و تصمیم گیری در 
این حوزه بسیار سخت شده است اما با برنامه ریزی و 
درایت دولت چهاردهم از این مساله نیز عبور خواهیم 

کرد.
امید حاجتی روز گذشته در حاشیه مراسم تکریم و 
معارفه مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قزوین 
گفت: شرایط نشان می دهد که برنامه ریزی مناسبی 
در طول سالیان مختلف برای مساله آلودگی هوا صورت 

نگرفته تا جایی که امروز این مساله به مهمترین چالش 
محیط زیست کشور تبدیل شده است.

وی ادامه داد: در این میان، مردم فشار بسیاری زیادی 
را در این خصوص متحمل می شوند اما این موضوع 
در  از سازمان محیط زیست، یعنی  بالاتر  در سطحی 
نشست شورای عالی امنیت و هیات دولت مطرح شده 
تا اقدامات مناسبی برای حل این مساله صورت بگیرد.

نتیجه  محیطی  زیست  شرایط  کرد:  تصریح  حاجتی 
رفتار تمامی دستگاه های اجرای، بخش های مختلف، 
از  حفاظت  سازمان  نقش  و  است  مردم  و  ذینفعان 

محیط زیست بیشتر جنبه نظارتی و تذکر به موقع 
را دارد و در نهایت نیز تعیین کننده چارچوب ها در 

این رابطه است.
مجلس  امور  و  حقوقی  مدیریت،  توسعه  معاون 
کرد:  خاطرنشان  زیست  محیط  حفاظت  سازمان 
حفاظت از محیط زیست و رسیدن به توسعه پایداری 
باید با همراهی و همدلی مردم و دستگاه های اجرایی 
صورت بگیرد که در این مسیر فرهنگ سازی عمومی 
از  آگاه سازی  و  تواند در مشارکت جویی مردم  می 

تبعات تخریب محیط زیست اثرگذار باشد.

»معاون توسعه سازمان حفاظت از محیط زیست«: آلودگی هوا به مساله ناترازی انرژی گره خورده است
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نام جنیوس  به  دارد  پنداره ای وجود  باستان  در اساطیر روم 
که نمونۀ مشابهی از هر فرد محسوب می شد که بطور اعم از 
طبیعت الهی وی ریشه می گرفت و همواره در کنار هر فرد، هر 
مکان و یا هر چیزی حاضر بود. گزاره ای به تقریب معادل با 
مفهوم همزاد که بن مایۀ نه تنها کتاب داستایوفسکی و فیلم 
ریچارد آیوئاده، بسا که در آثار عدیدی از ادبیات تا سینما نمود 
به همزاد همچون  اشاره  و  با ساختمایه  آثاری  یافته است. 
کتاب »همزاد« اثر ساراماگو، »بوف کور« نوشتۀ صادق هدایت و 
فیلم های »زندگی دوگانه ورونیک« اثر کیشلوفسکی، »سرگیجه« 
اثر هیچکاک، »دشمن« اثر ویلنوو، »قوی سیاه« اثر آرونوفسکی 
و »ژول و جیم« اثر تروفو که ایما و تلویحی از شمایل »همزاد« 

را در منظر خود دارند. 
ریچارد آیوئاده اما با ایجاد اتمسفری استریلیزه و آیکونیکی 
بی زمان و بی مکان، به ابژه ای متمایز از رمان داستایوفسکی 
بافتاری عمق نمایانه و در  آثار دست یافته و در خلق  و دگر 
توفیق می یابد، همانطور  دیستوپیایی  و  فرمیک  عین حال 
که رواقیان از مضمون همزاد مواجهه ای آلترناتیو دارند. آن ها 
معتقدند هنگامی که انسان ها در برابر شرایط موهوم و مجعول 
قرار می گیرند، دو حس همزاد به آن ها دست می دهد، یکی 
ترس است و یکی امید. هر دوی آن ها می توانند به یک اندازه 
غیرحقیقی و انتزاعی باشند. هر دویشان ممکن است غلط از 
آب در بیایند اما بین این دو افتراقی کوچک ولی بنیادین وجود 
دارد؛ ترس ابتکار عمل و اعتمادبه نفس را می گیرد، درحالی که 
در  همزاد  فیلم  میان  این  در  می کند.  را شکوفا  آن ها  امید 
قیاس با کتاب همزاد داستایوفسکی نه در جایگاه برتری جویی 
می ایستد و نه در خوانش درونی سازی کتاب، باسمه ای و 
بَدَوی عمل می کند؛ بلکه در تأویل خود واجد کیفیت ذهنی و 
انقیادی تب دار است و در ترسیم گفتمان فردی و نگون بختیِ 
اتوس و شخصیت خود )در اینجا سایمون(، گذاری منسجم و 
متریالی بالغ دارد. زایش مفهوم همزاد در کتاب داستایوفسکی 
]که دومین کتاب اوست و بلوغ کتاب های بعدی همچون 
امر خاص  اما همان  ندارد  را  و...  مکافات  و  و جنایت  ابله 
روان شناختی درونی را داراست[ را می توان برگرفته از فضای 
دیوانه وار کتاب های گوگول و کمی هم شبیه به کافکا دانست. 
در کتاب همزاد، داستایوفسکی روایتگر تکوین و تحول جنون 
شخصیتی به نام آقای گالیادکین است، کارمند ساده، ضعیف  
و محتاجی که در آزرم خود فرورفته است. او در برگشتن از 
مهمانی اداره، با فردی کاملا شبیه به خود از نظر ظاهری روبه رو 
می شود و از آن بعد این همزاد شب ها به دیدارش می رود و 

گالیادکین با او آشنا می شود. هرچقدر که گالیادکین حقیقی 
ساده دل، ابله و نجیب است همزاد او زرنگ و فرصت طلب، 
پَست و رذل و متملّق و حیله گر و موذی است. این مخلوق 
آقای گالیادکین حقیقی را غصب  بدکنش به زودی هویّت 
می کند و روابط او را با اشخاص به خود اختصاص می دهد. 
این همزاد، گالیادکین حقیقی را وادار به تحسین و تملق از 
رؤسای خود می سازد، سر جای او می نشیند. او را محو می 
کند و به یک سایۀ جدا افتاده مبدّل می سازد؛ چون امکان ندارد 
که دو گالیادکین در کنار هم وجود داشته باشند. افتتاحیۀ 
آغازین کتاب همزاد دربارۀ رفتن به یک مهمانی است. مهمانی 
که حتی آقای گالیادکین به آن دعوت نشده است، اما خیال 
می کند که به آن دعوت شده و باید با نهایت شکوه در آن 
کرایه  کالسکه ای  مهمانی،  این  در  برای شرکت  یابد.  حضور 
می کند و در راه رسیدن به مقصد، در کالسکه دیگری رئیس 
خود را می بیند و همین باعث پریشان شدن و آشفته حالی 
او می شود. گالیادکین نمی داند چطور واکنش نشان دهد و 
این اولین صحنه ای است که دوگانگی در وجود گالیادکین 

پدیدار می شود. 
فیلم اما از زاویه دگری بر این مسئله نقب می زند و مواجهه 
خود با شخصیت سایمون )گالیادکین( را بر اساس مکانیسم 
عینی/بطنی می چیند به نحوی که ارزش های قراردادی خود 
را ناشی از روایت نه بر ساختار صرف بلکه با تکیه بر سیالیت، 
ضرباهنگ، استتیک و درونمایه های بطئی می چیند. شروع 
ابزوردی که آیوئاده در همان سکانس آغازین عنوانش می کند 
)موقعیت اشتباه در نشستن جای دیگری در مترو( را با کلوزآپی 
از واژۀ روزنامه ]کولاپس/ویرانی[ گره زده و طی طراحی قانون 
مورفی در پی مقصود/معشوق، جهان خود را در حین معرفی 
شخصیت، به ناکامی او و عدم هستی اش پیوند می زند و بر 
ابعاد رُمانس آن تأکید می کند. در واقع قراردادن انسان هایی 
عادی در بزنگاه هایی که استحالۀ درونی و سیلان ذهنی آن بر 
عینیت آن غلبه می کند و این کاری است که داستایوفسکی 
در تقدیر شخصیت های خود در آثارش بخصوص همزاد نیز 
انجام می دهد همین پارادایم ناکامی  و بودن در عین نبودن 
از  رمان  مانند  روایت  شروع  بجای  فیلم ساز  واقع  در  است. 
مهمانی و ندیده گرفته شدن و تلاقی با همزاد، سعی در زایش 
عالم دیستوپیایی و لذت بصری با کمک ابزار سینمایی دارد 
تا مخاطب را نه فقط همراه بلکه غرق در اتمسفر خاصه خود 
کند و همزمان با شخصیت، تماشاگر را به نظاره ای از درون 
به بیرون بکشاند. این مولفه به درستی نسبت به رمان تطبیق 
یافته؛ چرا که خلق دنیای درونی و ذهنی کتاب به تصویر و 

نمایه باید نقطه شروع و عطفی ادراک پذیر داشته باشد و این 
با تغییر  مهم که اساسا پیچیده و مکلف است را کارگردان 
مهمانی و تغییر مواجهه با همزاد از ابتدای داستان به میانۀ 
فیلم را باید نمونه صحیح اقتباس در اینجا دانست. آیوئاده 
با استفاده از تمهیدات سینمایی توانسته تجربه کتاب را نه 
عینا بلکه بصورت شهودی منتقل کند که می توان از تمهید 
ایجاد دایجتیک بر اساس کتاب دانست یعنی انتقالی حسی 
با استفاده از درهم آمیزی واریاسیون چندصدایی و آمبیانس 
و رنگ ها )افکت های صوتی و رنگ غالب زرد و خاکستری( که 
بازتابگر نمایشیِ فضای عجیب و غریب کتاب است. شخصیت 
سایمونی که کارگردان می سازد همانطور که در کتاب می خوانیم 
مبادی آداب، پایبند به اخلاق، منظم، ضعیف، معمولی، درونگرا 
و منزوی است و در سویۀ مقابلش شخصیت همزاد او یعنی 
جیمز همان چیزی است که او دوست داشته باشد و نیست. 
جیمز درواقع مردی برونگرا، بی اخلاق، پرشور، حیله گر و خبیث 
است که به همنشینی با رویِ دیگر خود می پردازد و دست 
به مصادرۀ زندگی، خواسته ها و حتی هویت سایمون می زند. 
این وجود همزاد بصورت ظاهری را که نشان از سمت دیگر 
ذهن برای آنچه می خواهد و نیست را کارگردان از همان اول با 
کاشت نشانه ها و نمادها ایجاد می کند، کاری که داستایوفسکی 
در کتاب بصورت پیرامتن در تک گوییِ درونی انجام می دهد. 
نمادهایی در فیلم موکد است بر ایجاد شخصیت خیالیِ همزاد 
مانند شغل دختر/هانا در یک مرکز »کپی« و این دیالوگ که 
در  جور  »عقل«  با  می گیرند، چون  کپی  دوتا  همه  اینجا  در 
می آید! و همچنین گفتمان های سایمون که دوقطبی بودن 
او را تشدید می کند؛ اینکه او یک پسر چوبی/تصنعی است نه 
یک پسر واقعی چرا که آدم ها زمانی حقیقی اند که کارهایی 
که دوست دارند را انجام بدهند وگرنه تبدیل به آدمی  می شوند 
منفعل که در افکار خود شخصیت دیگری از خود می سازند 
دادن  انجام  به  شروع  موهوم  عالم  در  ساختگی  فردِ  آن  و 
کنش هایی می کند که شخصیت در عالم واقعی ناتوان و ناکام 
از انجام دادنش است. همین دیالوگ در کتاب به گونه ای دیگر 
کاشته شده و آن زمانی است که گالیادکین اذعان دارد شما، 
همه مرا می شناسید ولی تا امروز فقط با یک جنبه از شخصیت 
من آشنا شده اید! همنشینی با خویشتن از مهم ترین عناصری 
است که داستایوفسکی در کتاب بدان می پردازد تا جنبه های 
و  ترس ها  که  بدانیم  و  دریابیم  را  خود  شخصیت  مختلف 
خواسته هایمان و حتی نیمۀ تاریک ما چیست و حال این 
شخصیت پریشان در جامعه مکانیکی و سیستم های طبقاتی 
چه جایگاهی دارند که پاسخ فیلم به این مسئله بی هویتی و 
محذوف شدن است. رمان و فیلم فردیتی را که می سازد به سمت 
جنون برده و این برهمکنش را با زوال روانی، ناپایداری، بی ثباتی 
و تسخیرِ همزاد بر فرد به تصویر می کشد، هرچند که واگویی این 
روحیات پارانویایی در رمان، با اعتراف به یک روانشناس/پزشک 
صورت می گیرد و در ادامه تقدیر شخصیت به آسایشگاه روانی 
رقم می خورد اما در فیلم این رویکرد شیدایی به تعبیر دوگانگی 

انسان و وجود نسخه ای دیگر از هر فرد می رسد. همچنین مؤلفه 
تعقیب و آزار از دیگر مشترکات فیلم و رمان است که حس 
توطئه و ترس را در رویارویی با جامعه، قوانین و عدم تطبیق 
با سیستم دَربَر دارد و خوانش های متفاوتی را در دریافت از 
نشانه ها دارد )در رمان شاید مصداق همزاد را از عدم تعادلی 
روحی گالیادکین و وهم برانگیز ببینیم اما در فیلم ظهور همزاد 
می تواند کمی به مثابۀ رئالیسم جادویی باشد(. تفسیر ریزبینانۀ 
آشفتۀ  بر فضای  نقد  و  روابطش  و  انسان  بر  داستایوفسکی 
اجتماعی-سیاسی دوران بطور افضل و مفصل در رمان مشهود 
است و این مهم در فیلم محتوم به شبکۀ اطلاعات و تبلیغاتی 
از یک ساختار ایجاد شده توسط کُلُنِل است که از منظر او مردم 
نیاز به پردازش اطلاعات در روابط دارند و برابرند ]شعارِ -فقط 
مردم- در رپورتاژ شرکت کلنل که حکم تله اسکرین را در تزریق 
عقاید در کتاب 1984 اثر اورول دارد[. از طرفی واقع گرایی هم 
در رمان داستایوفسکی و هم در فیلم آیوئاده به جلوه های ترس 
و ترحم کنایه می زند و همزاد را بر اصل غالب می کند و بر او 
تجسم مادی می بخشد و لمحه ای گذرا از خود صاحب اثر را 
در آن می بینیم که ناچار است همزادی را برای خود خلق کند 
تا حفره ها، امیال و گره های درونی اش را تحمل کند. آیوئاده 
توانسته با آشنازُدایی و ایجاد هماهنگیِ دیداری و نگرۀ موهوم 
تا حدودی داستان داستایوفسکی را بصورت صنم های رمانتیک 
شتاب زدگی  و  روایی  لُکنتِ  با  پایان بندی  در  اما  دهد  ارائه 
نتوانسته آن وجهه ای که داستایوفسکی با شکوه مطرح می کند 
را ترسیم کند و این خاصیت سینماست که هرچند تلاش کند 
نسبت به ادبیات الکن تر است؛ چرا که آلام ذهنی که کتاب 
در ذهن هر فرد تجسم می بخشد در پستوی حافظه ماندگارتر 
می ماند اما سینما دست و پایش برای آمیزه های درونی و روانی 

بسته تر است.

تحلیل تطبیقی داســتان »همزاد«ِ داستایوفسکی در دو مدیوم »ادبیات« و »سینما«؛

فئودوردرساحتِسینما
دست به نقد

»افراسیاب گراوند« -رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خوی- از مرمت خانه تاریخی کبیری این شهرستان خبر داد و گفت: گچ بری و تزئینات بخش شاه نشین 

این اثر تاریخی که بر اثر زلزله های خوی دچار آسیب شده بود پس از انجام بررسی های لازم مورد مرمت قرار می گیرد. در سال های گذشته نیز این بنا مورد مرمت قرار گرفته بود. 

خانه کبیری از نادرترین خانه های تاریخی برجای مانده از دوره قاجاریه در شهر خوی بوده که در دو طبقه احداث شده و این بنا دارای تزئینات مقرنس کاری و گچ بری است. 

دیوارهای این بنا با تصاویری از نقاشی پرندگان، گل و بوته رنگ آمیزی شده است، بنای مذکور دارای پنجره ارسی هفت لنگه ای بوده که با شیشه های رنگی و گره بندی تزئین 

شده است.

خانه تاریخی کبیری خوی مرمت می شود

آیوئاده با استفاده از تمهیدات سینمایی توانسته 
تجربه کتاب را نه عینا بلکه بصورت شهودی 

منتقل کند که می توان از تمهید ایجاد دایجتیک 
بر اساس کتاب دانست یعنی انتقالی حسی با 

استفاده از درهم آمیزی واریاسیون چندصدایی 
و آمبیانس و رنگ ها )افکت های صوتی و رنگ 

غالب زرد و خاکستری( که بازتابگر نمایشیِ فضای 
عجیب و غریب کتاب است. شخصیت سایمونی 

که کارگردان می سازد همانطور که در کتاب 
می خوانیم مبادی آداب، پایبند به اخلاق، منظم، 

ضعیف، معمولی، درونگرا و منزوی است و در سویۀ 
مقابلش شخصیت همزاد او یعنی جیمز همان 

چیزی است که او دوست داشته باشد و نیست. 

نیما نادری
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رئیس انجمن سازه های فولادی ایران گفت: به منظور دستیابی به 
هدف ساخت چهار میلیون مسکن در کشور تا پنج سال آینده، 

نیازمند ۲۰ میلیون تن سازه فولادی هستیم.
در  گذشته  روز  ایپکچی  سیامک  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
سیزدهم کنفرانس ملی سازه و فولاد در محل هتل المپیک تهران 
افزود: با وجود ۵۰۰ کارخانه تولید سازه های فولادی در کشور، 

پتانسیل تولید چهار میلیون تن از این سازه ها وجود دارد.
وی با اشاره به مسکن به عنوان مهم ترین دغدغه این روزهای 
مردم، خاطرنشان کرد: در هر متر مربع ساختمان نیازمند ۵۰ 
کیلوگرم فولاد هستیم و با توجه به چهار میلیون مسکن وعده 
داده شده به مردم، نیازمند تامین و تولید ۲۰ میلیون تن سازه 

فولادی هستیم.
این عضو هیات علمی دانشگاه صنعتی امیرکبیر با بیان اینکه 
حال صنعت فولاد خوب نیست، گفت: سرمایه اولیه راه اندازی 
کارخانجات مواد اولیه فولادی به ریال و عرضه محصول به دلار، 

قطعی های برق و گاز، کمبود نیروی انسانی متخصص و کارآمد، 
عدم امکان صادرات به دلیل تحریم ها و عدم امکان تامین مالی 

ارزان قیمت، از جمله معضلات این صنعت است.
وی ادامه داد: در مقابل عدم توازن حقوق اساتید دانشگاه ها، 
پدیده مهاجرت دانشجویان و کمبود اعتبارات پژوهشی از جمله 

معضلات دانشگاه هاست.
با وجود  فولادی  علمی سازهای  انجمن  کرد:  اضافه  ایپکچی 
مشکلات یاد شده بیکار نبود و با برگزاری نشست های علمی و 
صنعتی برای چاره اندیشی با اساتید و اصحاب صنعت، رتبه بندی 
افزایش  با  دانشگاه  با  ارتباط صنعت  تقویت  تولید کنندگان، 
بازدیدهای دانشجویی از شرکت ها و کارخانجات در یک سال 
گذشته، فراخوان ملی برای کارآموزی در واحدهای صنعتی و 
حضور ۳۰۰ نفر از دانشجویان و اشتغال به کار آنان در این واحدها، 
برگزاری مسابقات پل فولادی، برگزاری کارگاه های آموزشی برای 
فرهنگ سازی و همچنین ارائه پروپوزال چشم انداز ۱۱۰ هزار واحد 

مسکونی به وزارت راه و شهرسازی، به فعالیت پرداخت.
رکوردهایی که دیده نشد!

در ادامه »احمد کرمی راد« نایب رئیس انجمن سازه فولادی ایران 
اظهار داشت: این انجمن همکاری جدی با مرکز تحقیقات راه، 
مسکن و شهرسازی آغاز کرده و به دنبال دستیابی به دستاوردهای 

خوبی برای صنعت فولاد کشور است.
ماه سال ۱۴۰۱  اسفند  در  انجمن  این  اعضای  یادآور شد:  وی 
ساختمانی هشت هزار متر مربعی را به صورت ای. پی. سی در 
مدت زمان ۱۳۰ روز ساختند که وزیر وقت راه و شهرسازی و سایر 

مسئولان کلنگ افتتاح آن را زدند و این رکورد ثبت شد.
کرمی راد همچنین خاطرنشان کرد: بهار امسال سه برابر این رقم 
را در ۶۰ روز ثبت کردیم و ساختمانی ۲۵ هزار متر مربعی را 
ساختیم؛ با این حال این رکوردها دیده نشد و این در حالیست 
که صحبت از حضور چینی ها در صنعت ساختمان ایران می شود.
وی با اشاره به کلید خوردن طرح رتبه بندی سازندگان سازهای 
و  مسکن  راه،  تحقیقات  مرکز  همکاری  با  کشور  در  فولادی 
شهرسازی گفت: همچنین تدوین آیین نامه فولاد ایران )آفاق( را 

آغاز کردیم که سال آینده به نتیجه خواهد رسید.
در  امروز چهارشنبه  فولاد  و  ملی سازه  کنفرانس  سیزدهمین 

مراسمی با حضور سفیر کشور موریتانی، پروفسور رهایی رئیس 
دانشگاه امیرکبیر، پیروز حناچی عضو هیئت علمی دانشگاه تهران 
و اسماعیل رزاقی رئیس اداره دوم آفریقای وزارت امور خارجه 

آموزش در محل هتل المپیک تهران آغاز به کار کرد.

اقتصادی

محمد ملک  دار

را  آن  دولتمردان  پلی« که  و »گوگل  »واتساپ«  از  فیلتر  رفع 
گام نخست دسترسی مردم و کسب و کارها به فضای مجازی 
می دانند، در حقیقت شکست هسته سخت مقاومت مخالفان 
رفع فیلتر، پیروزی پزشکیان در تحقق یک وعده  انتخاباتی  و 

تنگ شدن عرصه برای کاسبان فیلترینگ است.
اعمال محدودیت برای شبکه های اجتماعی خارجی پرطرفدار 
ناآرامی های سال ۱۴۰۱ اجرایی شد؛ ۳۰ شهریور آن  به دنبال 
سال در ابتدا واتساپ و اینستاگرام به این دلیل که معترضان 
اعتراضات خیابانی  به  برای شدت بخشیدن  این شبکه ها  از 
استفاده می کنند، فیلتر شدند و پس از آن وقتی که استفاده 
از فیلترشکن ها رواج یافت، سکوی اینترنتی گوگل پلی نیز به 

جمع فیلترشدگان پیوست.
اگرچه تصور می شد با بازگشت آرامش به فضای کشور و دور 
شدن از شرایط اعتراضی آن زمان، محدودیت ها برداشته شود اما 
۲ سال و سه ماه به طور انجامید و اعضای شورای عالی فضای 
ایجاد  و  فیلتر  رفع  برای  ها  استدلال  قبول  به  حاضر  مجازی 
گشایش در کسب و کارها نشدند؛ به دنبال این مقاومت ها از 
سویی و نیاز مبرم عامه مردم و فعالان اقتصادی برای استفاده 
از ابزارهای ارتباطی چون تلگرام، واتساپ و اینستاگرام، بازار 

فروش فیلترشکن نیز داغ شد.
اگرچه باید به یاد آورد که چگونه قطع سه هفته ای اینترنت 
اما  شد  کارها  و  کسب  شدن  فلج  سبب   ۹۸ آبان  در  کشور 
باید این نکته را هم متذکر شد که از اسفند ۱۳۹۸ که همه 
گیری کووید ۱۹ جهان را درگیر کرد ، مردم و کسب و کارها 
ناگزیر شدند بخش اعظم مراودات و مبادلات خود را به فضای 
مجازی ببرند؛ همین امر سبب شد تا شبکه های اجتماعی به 
یکی از ابزارهای پرکاربرد در بسیاری از مشاغل تبدیل شود و 

فروشگاههای اینترنتی و آنلاین رونق دوچندان بگیرد.
با این رویکرد فیلترینگ گسترده ای که از شهریور ۱۴۰۱ دامن 
کارهای  و  کسب  از  بسیاری  گرفت،  را  ایران  مجازی  فضای 

اینترنتی را به بن بست کشاند و آن  هایی که تلاش می کردند 
در این فضا باقی بمانند، ناگزیر به نصب فیلترشکن های رایگان 

و پرخطر و خرید فیلترشکن شدند.
بر اساس گزارشی که انجمن تجارت الکترونیک تهران در بهار 
امسال مبتنی بر گزارش اندیشکده  حکمرانی دانشگاه شریف و 
نظرسنجی ایسپا ارایه داد، نشان می داد که ۸۳.۶ درصد کاربران 
ایرانی از فیلترشکن استفاده می کنند و حتی میزان استفاده از 
فیلترشکن بعد از فیلتر شدن »اینستاگرام« و »واتس اپ« سه 
برابر شده است و به طور میانگین هر کاربر ایرانی در طول روز، 

چهار ساعت از فیلترشکن استفاده می کند.
طبق این آمار دست کم ۳۰ درصد از کاربران اینترنت در کشور 
ماهانه تا ۱۵۰ هزار تومان برای خرید/تمدید اشتراک فیلترشکن 
استفاده می کنند. با در نظر گرفتن تعداد کاربرهای اینترنت 
فیلترشکن  ابزارهای  فروش  و  بازار خرید  مالی  گردش  کشور، 

سالانه بالغ بر ۵ هزار میلیارد تومان برآورد می شود.
و  برنامه ریزی  با  می توانست  که  هزینه ای  اوصاف  این  با 
ارتباطی  زیرساخت  توسعه  زمینه ساز  مناسب  سیاستگذاری 
کشور باشد، با سیاست گذاری نادرست نه تنها سبب تحمیل 
هزینه اضافی به سبد مصرف خانوار ایرانی شده بود بلکه به 
تولید نارضایتی اجتماعی در سطح گسترده و به دلیل کاهش 
سرعت اینترنت در زمان استفاده از فیلترشکن سبب خدشه دار 

کردن هر چه بیشتر تجربه  کاربران اینترنت شده بود.
در این مدت تلاش ها برای رفع فیلتر حتی از سوی متولیان 
حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز بی نتیجه بود؛ عیسی 
پنجم  اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  سابق  وزیر  پور  زارع 
اردیبهشت ماه امسال در حیاط دولت به خبرنگاران گفته بود: 
سه بار درخواست رفع فیلتر گوگل پلی را به کارگروه ارائه دادیم 
بار  دو  نیست؛  دولتی  اعضای  با  کارگروه  این  در  اکثریت  اما 
درخواست رفع فیلتر گوگل پلی و بار سوم هم قبل از عید این 
بررسی مجدد  قرار شد  ارائه دادیم و  به کارگروه  را  درخواست 

صورت بگیرد. در این کارگروه با اعضای دولتی نیست و باید 
هفته  آتی  در جلسه  امیدواریم  و  تصمیم گیری شود  جمعی 

آینده دوستان همراهی کنند که این اتفاق بیفتد.
این اظهارات نشان می داد که دولت وقت که در همان زمان 
همسو با مجلس و دیگر نهادهای تصمیم گیر قلمداد می شد، 
یا  و  عالی فضای مجازی  اعضای شورای  بقیه  توانست  نمی 
کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه در فضای مجازی را 

با خود همراه کند.
چرا گوگل پلی و واتساپ؟

از عصر چهارم دی که خبر رفع فیلتر از گوگل پلی و واتساپ 
منتشر شد، در شبکه های اجتماعی این موضوع مطرح شد که 
چرا این دو نرم افزار اینترنتی در اولویت رفع فیلتر قرار گرفتند و 
چرا تلگرام و اینستاگرام که مخاطبان بیشتری دارند، در اولویت 
نبودند؟ زیرا نتایج پیمایش ملی فرهنگ رسانه های اجتماعی در 
ایران نشان می دهد که پنج رسانه اجتماعی پرطرفدار به ترتیب 
۷۲ درصد اینستاگرام، ۵۲ درصد تلگرام، ۴۶ درصد واتساپ، ۴۲ 

درصد روبیکا و ۳۲ درصد ایتا هستند.
پاسخ به این پرسش را باید در کارکردهای سکوهای واتساپ 
و گوگل پلی در زیست مجازی ایرانیان جست و جو کرد؛ برای 
واتساپ در سکوی سوم محبوبیت شبکه های  اگرچه  نمونه 
اجتماعی در بین ایرانیان قرار دارد اما باید دانست که بسیاری از 
کسب و کارها و حتی فعالان تجاری از آن برای مکاتبات رسمی 
تجاری خود استفاده می کنند و فیلتر شدن آن به تعاملات بین 

المللی این کسب و کارها آسیب زده بود.
درباره گوگل پلی نیز باید گفت که این فروشگاه اینترنتی عرضه 
کننده نرم افزارهای مورد نیاز کاربران بوده است و بسیاری از 
فعالان حوزه فناوری اطلاعات برای به روزرسانی نرم افزارهای 
به  برای  نیز  مردم  عامه  که  هرچند  داشتند  نیاز  آن  به  خود 
یا نصب  و  تلفن همراه خود  افزارهای گوشی  نرم  روز رسانی 

سکوهای اینترنتی به گوگل پلی مراجعه می کردند.

همانگونه که در ابتدا نیز گفته شد، دلیل اصلی فیلتر کردن 
گوگل پلی، این بود که گفته می شد مردم از آن فیلترشکن 
دانلود می کنند و همین کار بازار فروش فیلترشکن را داغ کرده 
بود؛ از این رو با برداشته شدن این محدودیت، بازار فیلترشکن 

فروشی نیز به مخاطر می افتد.
بر این اساس به نظر می رسد در گام نخست برنامه دولت، این 
دو سکوی اینترنتی رفع فیلتر شدند تا بخشی از دغدغه های 
مردم در ارتباطات بین المللی تسهیل شود و هم دسترسی آن  ها 
به نرم افزارهای اینترنتی فراهم گردد تا در گام های بعدی نرم 

افزارهای دیگر فیلتر شده نیز از این محدودیت رهایی یابند.
را  خود  فیلترینگ  مشکل  تلگرام  که  شد  یادآور  باید  البته 
شد،  فیلتر  روسیه  در  آنکه  از  پس  و  کرده  حل  سال  هاست 
بنیانگذار تلگرام نسخه جدید آن را رونمایی کرد که در داخل 
خود برنامه، محدودیت ها برای کاربر برداشته می شد و دیگر 
نیازی به فیلترشکن نبود کما اینکه برخی فعالان فضای مجازی 
می گویند که اغلب مردم مشکل خود را در دسترسی به تلگرام 

حل کرده اند.
به نظر می رسد با مصوبه اخیر شورای عالی فضای مجازی، 
که  شد  محقق  داشت،  انتظار  نخست  مرحله  در  دولت  آنچه 
همان شکستن هسته سخت مقاومت در برابر رفع فیلتر بود؛ 
رسیدن به نتیجه به آسانی ممکن نبود و همانطور که رئیس 
جمهور نقشه راه را ترسیم کرده بود، با وفاق و همدلی و جلسات 

کارشناسی مسیر پیش رفت.

»رئیس انجمن سازه های فولادی« اعلام کرد؛

ایرانتا5سالآتیچندمیلیونتنسازۀفولادینیازدارد؟

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

شکستهستهسختمقاومتدربرابررفعفیلتر

راه و مسکن

ارتباطات

»زهره عالی  پور« -رئیس سازمان خصوصی سازی- با تاکید بر پایان نیافتن روند ارزش گذاری بلوک های سهام ۲ شرکت ایران خودرو و سایپا اعلام کرد: هنوز قیمت گذاری بلوک های سهام 
خودروسازها نهایی نشده است.

وی با بیان اینکه هنوز تصمیمی در مورد قیمت گذاری بلوک های سهام  ایران خودرو و سایپا، اتخاذ نشده است، درباره اینکه فرایند واگذاری بلوک های سهام خودروسازها در چه مرحله ای  است، 
اظهار داشت: سازمان خصوصی سازی در حال بررسی نحوه واگذاری مانده سهام دولت در دو شرکت خودروسازی ایران خودرو و سایپا است.

رئیس سازمان خصوصی سازی، بر اهمیت توجه به افزایش بهره وری در شرکت های خودروساز در بررسی ها و تصمیم گیری های نهایی، تاکید کرد.

ارزش گذاری بلوک های سهام خودروسازان در جریان است
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»مهدی محمدنبی« -نایب رئیس اول فدراسیون فوتبال- از اعزام تیم نوجوانان به تورنمنت هشت جانبه بلاروس در 
اواخر بهمن ماه امسال خبر داد و گفت: طبق هماهنگی های به عمل آمده تیم فوتبال نوجوانان ایران در راستای آماده.
سازی خود پیش از حضور در جام ملت های زیر ۱۷ سال آسیا که فروردین سال آینده در عربستان برگزار می شود، قرار 

است در تورنمنت ۸ جانبه بلاروس شرکت کند.
نایب رئیس اول فدراسیون فوتبال گفت: این تورنمنت از ۲۷ بهمن تا ۴ اسفند با حضور تاجیکستان، ازبکستان، 

جمهوری آذربایجان، ایران، بلاروس، روسیه و ۲ تیم دیگر که به زودی معرفی می شوند، برگزار خواهد شد.

تیم فوتبال نوجوانان در تورنمنت بلاروس شرکت می کند

چرا در ابتدای فصل قرارداد کریم باقری تمدید نشد؟ چه اتفاقی 
افتاد که او بازگشت و حالا سرمربی موقت تیم شده است؟ 
دلیل جدایی یحیی گل محمدی چه بود؟ چرا اوسمار ویرا حاضر 
به تمدید قرارداد با پرسپولیس نشد؟ کارلوس گاریدو بر اساس 
چه معیار و سنجشی انتخاب شد؟ اساساً شاخص انتخاب 
مربی در پرسپولیس چیست؟ این همه تغییر در کادر فنی 

سرخ پوشان ظرف کمتر از یک سال نشانه چیست؟
مدیرعامل پرسپولیس که وظیفه مدیریت اجرایی و مسئولیت 
پاسخگویی به این سوالات را دارد، چه پاسخی می تواند ارائه 

دهد؟ تکنیک او در تصمیم گیری چیست؟

تحقیق در عملیات یکی از بهترین و پُرکاربردترین تکنیک ها 
برای  توسعه یافته  و  تحلیلی  روش های  از  استفاده  به منظور 
تصمیم گیری بهینه و اثربخش مدیران اجرایی است. رضا درویش 
برای تصمیم گیری کارآمد و مؤثر، چقدر با این روش آشنایی دارد؟
مدیریت  درس  آکسفورد  دانشگاه  در  اینک  که  فرگوسن، 
می دهد، علاوه بر تدریس درباره سبک رهبری و کوچینگ، 
از تکنیک های تصمیم گیری نیز سخن می گوید. اما اتفاقات 
یک سال اخیر در پرسپولیس نشان می دهد که تصمیم گیری 
در این باشگاه بیش از آنکه تحت تأثیر نگرش و مدل های 
علمی و بر پایه تحقیقات باشد، به نظر می رسد بیشتر سلیقه ای، 
دوراندیشی های  البته  و  اطرافیان  تأثیر  و تحت  احساسی، 

منسوخ شده یا به عبارتی »تفکرات فسیل شده« است.

بدون  و  علی اصغری  تصمیمات  که  است  این  کلام  جان 
پشتوانه علمی، یعنی ضرر و زیان؛ یعنی افزایش هزینه. ناظر 

این اتفاقات در پرسپولیس کیست؟

 

 

در حاشیه

در حاشیه

دست  های پشت  پرده بلای جان فوتبال ایران؛

بگذارید مجمع، رئیس فدراسیون 

را انتخاب کند!

هر چقدر با خودمان دو دوتا چهارتا می کنیم باز نمی توانیم با لکه 
های سیاهی که فدراسیون مهدی تاج در این چند سال از خود به 

یادگار گذاشته کنار بیاییم.
حتی اگر هم ما کنار بیاییم طرفداران فوتبال نمی توانند چشم به 
افتضاحاتی که پرونده ویلموتس بر سر فوتبال کشورمان بوجود آورد 
ببندند. آیا مهدی تاج شخصا این خاطره تلخ را فراموش کرده است که 
از حالا برای دوره بعدی ریاست خود تلاش و لابی را آغاز کرده است؟
هنوز باعث و بانی یا مسبب و مقصر پرونده شوم ویلموتس 
مشخص نشده و گویا هیچ وقت هم قرار نیست مهدی تاج باعث 

این اتفاق تلخ پاسخگو باشد.
گذشتن از این اتفاق غیرممکن است و امیدواریم رئیس فعلی 
فدراسیون فوتبال نیز به این باور برسد که همین لکه سیاه در 
کارنامه مدیریتی اش می تواند برای خودش قانع کننده باشد که 

قید شرکت در انتخابات آینده را بزند.
صرف نظر از این پرونده باید وجود فساد در فوتبال، کسب نتایج 
ضعیف تیم های ملی و ناکارآمدی در بخش اقتصادی را حاصل 
مدیریت پرانتقاد مهدی تاج دانست. شاید اگر مهدی تاج شخصا 
عقب بکشد آنوقت دست های پشت پرده و حامیان غیرفوتبالی 
اش هم دست از دخالت های نابه جا برخواهند داشت و تکلیف 
مشکلات  این  با  قطعا  کند.  می  انتخاب  مجمع  را  انتخابات 
اقتصادی حاکم در کشور و ایضا در ورزش نیاز است یک مدیر 
اقتصادی برمسند کار بیاید تا بلکه با پاکدستی و درایت کامل از 

پس هزینه های هنگفت رشته پر مخاطب فوتبال برآید.

بادامکی؛  صحبت های  رمزگشایی 

چه کسی خواهان اخراج گاریدو بود؟

بررسی آخرین مصاحبه معاون ورزشی باشگاه پرسپولیس نشان 
می دهد یک عامل مهم به غیر از بازیکنان و نتایج کسب شده، در 

برکناری سرمربی اسپانیایی این تیم نقش داشته است.
حسین بادامکی عصر گذشته در اظهاراتی تند درباره دلایل برکناری 
خوان کارلوس گاریدو و اینکه آیا بازیکنان کم کاری کرده اند تا مربی 
اسپانیایی اخراج شود، اظهار کرد: »نه )اینطور نیست(، بازیکن وقتی 
وارد زمین می شود، حتی اگر مربی از او متنفر هم باشد، با ۱۰۰ درصد 
توانش بازی می کند چون من به عنوان بازیکن به آبروی خودم فکر 
می کنم. اصلا این صحبت ها در این فضا جایگاهی ندارد اما من درباره 
اینکه آقای گاریدو چرا جدا شد و چرا به این سمت رفت که جدا 
بشود و چه اتفاقاتی رخ داد صحبت های زیادی دارم اما الان جای 
این صحبت ها نیست«. درباره اظهارات حسین بادامکی به عنوان 
معاون ورزشی باشگاه پرسپولیس ابهامات زیادی وجود دارد اما به 
نظر می رسد او از دست های پشت پرده ای خبر دارد که نقش کلیدی 
در بحران امروز پرسپولیس دارد، بحرانی که مسیر اخراج گاریدو را 
هموار کرد، اما به راستی دست های پشت پرده برکناری گاریدو چه 
کسانی هستند. حسین بادامکی مدعی است بازیکنان هیچگونه کم 
کاری ای در بازی های خود نداشته اند که منجر به نتایج ضعیف و در 
ادامه برکناری گاریدو شود، البته او خوب نبودن رابطه گاریدو با برخی 
بازیکنان پرسپولیس را رد نکرد. بادامکی از طرف دیگر تاکید می کند 
اتفاقات دیگری رخ داده که منجر به جدایی مربی اسپانیایی شده 
است. این یعنی به غیر از بازیکنان، در تیم پرسپولیس و شاید خارج 
از این تیم افرادی بوده اند که »اتفاقاتی« رقم زده اند تا کار به اخراج 

گاریدو برسد اما به راستی چه کسانی چنین خیانتی کرده اند؟
موضوع روشن این است که شرایط در بدنه تیم پرسپولیس عادی 
نیست و اگر تنش ها و اختلافات دوره حضور گاریدو برطرف نشود، 
سرخ پوشان دوباره با چالش مواجه خواهند شد. تصمیم باشگاه 
پرسپولیس برای انتخاب کریم باقری به عنوان سرمربی موقت هم 
احتمالا در راستای کنترل جو تیم بوده است اما مشخص نیست 

که صرف اتخاذ این تصمیم، اوضاع در بدنه تیم آرام می شود یا نه.

تصمیمــات علی اصغری بجای تحقیق در عملیات!

آیادرپرسپولیسسوادمدیریتیوجودندارد؟
سرخ

ورزشی

مجید سعیدی

حامد قاسمی عارف

مهدی روزخوش

وقتی عشق به ورزش، مهربانی، و نیکوکاری به نسل های 
آینده پیوند می خورد، حاصل آن گزارشی است که پیش 
روی شماست. گزارشی از سفر یک روزه به مناطق محروم 
شرق اصفهان و شهرستان هرند که نشان دهنده عشق و 
ارادت بزرگ مردی خیّر به دانش آموزان نونهال، نوجوان، 
و جوان است. این گزارش ردپای میهن دوستی، حمایت 
از آینده سازان، و خدمت به وطن را در اقدامات این خیّر 

برجسته می کند.
و  شریف  مردم  پسندیده  و  نیک  سنت های  از  یکی 
قدرشناس روستاهای شرق اصفهان، تجلیل از خدمات 
ارزشمند و بی منت انسان هایی است که خدمت به هم نوع 

و جوانان زادگاهشان را عبادت می دانند.
سرهنگ بازنشسته ارتش جمهوری اسلامی ایران، جواد 
نجفی، از جمله این انسان های نیک اندیش است. او که در 
خانواده ای مذهبی پرورش یافته و به مهرورزی و نیکوکاری 
شناخته شده است، سال هاست که خدمت به ورزشکاران و 

دانش آموزان را جزو وظایف اصلی خود می داند.
سرهنگ نجفی، چهره ای ماندگار و محبوب میان مردم 
قدرشناس شرق اصفهان، به ویژه در بخش جلگه و روستای 
خورچان، به خاطر اقدامات گسترده اش در حوزه ورزش و 
تحصیل شناخته می شود. او با برگزاری مسابقات سالانه 
فوتسال در زمین آسفالته ورزشگاهی که به نام »جاوید« 
ورزشی  ارتقای سطح  در  مهمی  نقش  شده،  نام گذاری 
بیش  با حضور  این مسابقات  است.  کرده  ایفا  منطقه 
از ۱۲ تیم برگزار می شود و نجفی با اهدای کاپ، مدال، 
گرمکن های ورزشی، و جوایز ارزنده به تیم های برتر، تیم 

اخلاق، داوران، و عوامل اجرایی مسابقات، به این رویدادها 
ارزش بیشتری می بخشد.

امسال نیز او با واگذاری زمین برای احداث زمین چمن 
در  زمین  این  اطراف  فنس کشی  و  فوتسال  مصنوعی 
اداره  به  زمین  واگذاری  و همچنین  روستای خورچان، 
آموزش وپرورش شهرستان هرند برای ساخت یک سالن 
سرپوشیده چندمنظوره در کنار مدرسه اسلامی این روستا، 
نقش خود را در حمایت از آینده سازان این منطقه پررنگ تر 
کرد. این اقدامات، علاوه بر جاودانه کردن نام او، باعث رشد 
و پیشرفت نوجوانان و جوانان این سرزمین شده و آنان را 

از آسیب های اجتماعی، به ویژه اعتیاد، دور نگه می دارد.
خدمت سرهنگ نجفی تنها به ورزش و ورزشکاران محدود 
نمی شود. او امسال با اقدامی خداپسندانه بیش از ۶۰۰ بسته 
لوازم التحریر به دانش آموزان مناطق محروم شهرستان هرند 
اهدا کرد و دل آن ها را شاد ساخت. همچنین، سفارش ۶۰۰ 
جفت کفش در سایزهای مختلف به کارخانه کفش ملی، 
که قرار است در اسفندماه به دانش آموزان این منطقه اهدا 

شود، از دیگر اقدامات ارزشمند این خیّر نیک اندیش است.
درود بر انسان هایی که بدون ذره ای منت و توقع، در مسیر 
رشد و توسعه جامعه گام برمی دارند و زندگی خود را وقف 

خدمت به جوانان و آینده سازان کشور کرده اند.
سرهنگ جواد نجفی، متولد سال ۱۳۱۸ شمسی، دوران 
را در رشته ریاضی در دبیرستان هراتی  دبیرستان خود 
اصفهان به پایان رساند و پس از اخذ دیپلم، با توجه به 
با درجه  علاقه شدیدش به نظامی گری، در سال ۱۳۴۰ 
ستوان دومی از دانشکده افسری فارغ التحصیل شد. او 
همچنین در سال های ۱۳۴۲ تا ۱۳۴۹ دوره عالی قضایی 
را در دانشکده حقوق گذراند و موفق به دریافت مدرک 

لیسانس حقوق از دانشگاه تهران شد.
پس از بازنشستگی، سرهنگ نجفی به باغداری و کشاورزی 
رفع  به  هم زمان  و  آورد  روی  اصفهان  شرق  منطقه  در 
مشکلات قضایی مردم این منطقه همت گماشت. او 
از قهرمانان شناخته شده در رشته های ورزشی نظیر شنا، 
فوتبال، و بسکتبال است و اعتقاد دارد که ورزش می تواند 
جوانان را از آسیب های اجتماعی، به ویژه اعتیاد، دور نگه 

دارد.
او در جمع مقامات، مدیران، و معلمان مدارس شهرستان 
هرند گفت: »ورزش واکنشی اجتماعی است که دوستی ها 
را تقویت می کند، نه جنگ و ستیز برای رسیدن به پیروزی 

به هر قیمت«.
در پایان این مراسم، با حضور مقامات و مدیران محلی، 
آموزش وپرورش،  اداره  رئیس  قاسمی زاده  جمله  از 
شریفی بخشدار مرکزی هرند، نظام زاده رئیس سابق اداره 
بسته های  دانش آموزان،  از  جمعی  و  آموزش وپرورش، 

لوازم التحریر اهدا شد.

دور رفت رقابت های لیگ برتر ووشو بانوان با حضور ۶ تیم 
آغاز می شود.

به گزارش »دنیای هوادار«، هفته نخست مسابقات لیگ برتر 
بانوان)بزرگسالان( روزهای پنجشنبه و جمعه)۶ و ۷ دی ماه( 

در محل آکادمی ملی ووشو پیگیری می شود.
آکادمی ووشو بتا صنعت، هیأت ووشو بندر ماهشهر، هیأت 

ووشو البرز، دانشگاه آزاد اسلامی، فولاد مبارکه سپاهان و پاس 
شمیران شش تیم حاضر در این دوره از رقابت ها هستند.

برنامه مسابقات روز نخست به شرح ذیل است:
هیأت ووشو بندر ماهشهر- هیأت ووشو البرز

پاس شمیران- آکادمی ووشو بتا صنعت
هیأت ووشو بندر ماهشهر - فولاد مبارکه سپاهان

هیأت ووشو البرز- دانشگاه آزاد اسلامی
هیأت ووشو بندر ماهشهر - آکادمی ووشو بتا صنعت

هیأت ووشو البرز- پاس شمیران
دانشگاه آزاد اسلامی- فولاد مبارکه سپاهان

در فصل گذشته این پیکارها فولاد مبارکه سپاهان عنوان 
قهرمانی را کسب کرد.

سرهنگ نجفی؛ نامی جاودان در قلب دانش  آموزان و ورزشکاران هرند

با حضور شش تیم؛  لیگ برتر ووشو آغاز می  شود

اصغر قلندری
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